
Geopartner, Landinspektørgården A/S

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 25 16 23 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2015

Bent Hulegaard Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Geopartner, Landinspektørgården A/S Birk Centerpark 24,1 7400 Herning Hjemmeside: www.geopartner.dk CVR-nr.: 25 16 23 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Søren Lunde, formand Anne Marie Jensby Walmar Niels Trærup Niels Jacob Stampe Peter Mortensen
Direktion	Henrik Ibsen Peter Busk Bjarne Jul Jacobsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5100 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	33.705	30.743	30.135	26.230	24.426
Resultat før finansielle poster	3.980	2.861	3.495	1.479	1.402
Resultat af finansielle poster	-137	-139	-194	-130	-124
Årets resultat	2.882	2.132	2.476	1.007	1.002
Balance					
Balancesum	19.699	17.581	16.843	17.065	15.421
Egenkapital	6.968	7.617	6.500	6.139	7.295
Investering i materielle anlægsaktiver	2.631	2.240	2.272	3.346	1.796
Antal medarbejdere	56	53	51	46	44
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	20,2%	16,3%	20,8%	8,7%	9,1%
Soliditetsgrad	35,4%	43,3%	38,6%	36,0%	47,3%
Forrentning af egenkapital	39,5%	30,2%	39,2%	15,0%	14,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Geopartner, Landinspektørgården A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udførelse af landinspektøropgaver.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 2.881.934, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 6.968.276.

Årets resultat er påvirket af den foretagne sammenlægning med Geopartner Landinspektører A/S, dels via direkte omkostninger, dels via store interne ressourcer. Årets resultat anses i den sammenhæng for værende meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet forventer at foretage den endelig fusion med Geopartner Landinspektører A/S (tidligere Hvenegaard & Jens Bo Landinspektører A/S) i løbet af 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		33.704.879	30.743.375
Personaleomkostninger	1	-27.687.603	-25.683.107
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.037.149	-2.109.450
Andre driftsomkostninger		0	-89.865
Resultat før finansielle poster		3.980.127	2.860.953
Finansielle indtægter	3	7.778	15.676
Finansielle omkostninger	4	-144.872	-154.962
Resultat før skat		3.843.033	2.721.667
Skat af årets resultat	5	-961.099	-589.704
Årets resultat		2.881.934	2.131.963

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	900.000	0
Foreslået udbytte	2.500.000	1.575.000
Overført resultat	-518.066	556.963
	2.881.934	2.131.963

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		231.878	281.378
Immaterielle anlægsaktiver	6	231.878	281.378
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.795.309	6.086.206
Indretning af lejede lokaler		123.040	188.445
Materielle anlægsaktiver	7	6.918.349	6.274.651
Andre tilgodehavender		595.477	586.272
Finansielle anlægsaktiver		595.477	586.272
Anlægsaktiver		7.745.704	7.142.301
Varebeholdninger		123.672	99.409
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.846.832	6.058.672
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.766.437	4.034.029
Andre tilgodehavender		51.083	72.313
Periodeafgrænsningsposter		95.177	148.995
Tilgodehavender		8.759.529	10.314.009
Likvide beholdninger		3.069.643	25.235
Omsætningsaktiver		11.952.844	10.438.653
Aktiver		19.698.548	17.580.954

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		4.050.000	4.050.000
Overført resultat		418.276	1.992.342
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.575.000
Egenkapital	9	6.968.276	7.617.342
Hensættelse til udskudt skat	10	538.000	579.000
Hensatte forpligtelser		538.000	579.000
Leasingforpligtelser		2.001.891	1.555.308
Langfristet gæld	11	2.001.891	1.555.308
Kreditinstitutter		0	744.898
Leasingforpligtelser	11	579.395	407.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser		997.628	952.800
Modtagne forudbetalinger under passiver	8	492.342	0
Selskabsskat		730.099	468.775
Anden gæld		7.268.767	5.255.540
Periodeafgrænsningsposter		122.150	0
Kortfristet gæld		10.190.381	7.829.304
Gældsforpligtelser		12.192.272	9.384.612
Passiver		19.698.548	17.580.954
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.651.796	22.175.213
Pensioner	3.370.227	2.950.837
Andre omkostninger til social sikring	665.580	557.057
	<u>27.687.603</u>	<u>25.683.107</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>44</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	49.500	248.772
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.987.649	1.860.678
	<u>2.037.149</u>	<u>2.109.450</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	7.778	15.676
	<u>7.778</u>	<u>15.676</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	144.872	154.962
	<u>144.872</u>	<u>154.962</u>

Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.002.099	754.775
Årets udskudte skat	-41.000	-165.071
	961.099	589.704
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat	941.543	680.417
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	14.677	-11.778
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	4.879	-78.935
	961.099	589.704

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	8.362.011
Kostpris 31. december	8.362.011
Af- og nedskrivninger 1. januar	8.080.633
Årets afskrivninger	49.500
Af- og nedskrivninger 31. december	8.130.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december	231.878
Afskrives over	10 år

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	18.817.930	689.609
Årets tilgang	2.631.345	0
Årets afgang	-850.231	0
Kostpris 31. december	<u>20.599.044</u>	<u>689.609</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	12.731.723	501.163
Årets afskrivninger	1.922.243	65.406
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-850.231	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>13.803.735</u>	<u>566.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.795.309</u>	<u>123.040</u>
Afskrives over	3-7 år	5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.623.317</u>	<u>0</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2014 DKK	2013 DKK
Nettoværdi igangværende arbejder	<u>3.274.095</u>	<u>4.034.029</u>
	<u>3.274.095</u>	<u>4.034.029</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.766.437	4.034.029
Modtagne forudbetalinger under passiver	-492.342	0
	<u>3.274.095</u>	<u>4.034.029</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	4.050.000	1.992.342	1.575.000	7.617.342
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.575.000	-1.575.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-900.000	0	-900.000
Køb af egne kapitalandele	0	-1.056.000	0	-1.056.000
Årets resultat	0	381.934	2.500.000	2.881.934
Egenkapital 31. december	4.050.000	418.276	2.500.000	6.968.276

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	14	2.700.000
B-aktier	1	200.000
C-aktier	12	1.150.000
		4.050.000

Selskabet ejer nominelt DKK 600.000 A-aktier, DKK 200.000 B-aktier samt DKK 100.000 C-aktier og har således egne aktier svarende til 17,3%.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2014	2013	2012	2011	2010
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	4.050.000	2.900.000	2.900.000	2.900.000	2.900.000
Kapitalforhøjelse	0	1.150.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	4.050.000	4.050.000	2.900.000	2.900.000	2.900.000

Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	21.000	23.000
Materielle anlægsaktiver	112.000	46.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	4.000	16.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	401.000	494.000
	538.000	579.000

11 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	2.001.891	1.555.308
Langfristet del	2.001.891	1.555.308
Inden for 1 år	579.395	407.291
	2.581.286	1.962.599

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på ca. DKK 3.5 mio. i uopsigelighedsperioden.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale vedrørende driftsmidler og køretøjer med en samlet ydelse på DKK 0,6 mio. i restløbetiden.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Geopartner Hvenegaard Holding Landinspektører A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet .

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$